CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

REQUERIMENTO Nº     , 2025.
(Da senhor Nilto Tatto )

                                                                                  Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o
regime urgência do Projeto de Lei nº
2.947, de 2025.

Senhor Presidente:

Requeremos que o  Projeto de Lei nº 2.947, de 2025 que  atribui à Comissão
Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (Cipa) o dever de promover a educação
climática voltada à prevenção e à resposta a desastres, passe a tramitar sob o regime de
urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões, 03 de novembro de 2025.

__________________________________________
Deputado Nilto Tatto PT - SP

*C
D2

52
43

99
65

40
0*

RE
Q

 n
.4

62
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

11
/2

02
5

13
:4

0:
50

.2
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252439965400

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Nilto Tatto (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 4  Dep. Rodrigo Gambale (PODE/SP)

 5  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

62
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

11
/2

02
5

13
:4

0:
50

.2
00

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252439965400

	Requeremos que o Projeto de Lei nº 2.947, de 2025 que atribui à Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (Cipa) o dever de promover a educação climática voltada à prevenção e à resposta a desastres, passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.
	Sala das sessões, 03 de novembro de 2025.
	__________________________________________
	Deputado Nilto Tatto PT - SP